INFRASTRUKTURA E@ S — -
| SRODOWISKO ] FUNDUSZ SPOINOSCI

NARODOWA STRATEGIA SPOINOSCI

Nr sprawy: ZP.272.21.2014.PN Pruszcz Gdanski, 27.05.2014r.

Wg rozdzielnika

W odpowiedzi na fax. z dnia 19.05.2014 r. dotyczacy pytan do postepowania o
udzielenie zaméwienia publicznego pn.: Przebudowa Kanalu Raduni na terenie Pruszcza
Gdanskiego Etap 2 - km 11+573 do km 12+811 zadanie realizowane w ramach
projektu KOMPLEKSOWE ZABEZPIECZENIE PRZECIWPOWODZIOWE ZULAW
— ETAP I - POWIAT GDANSKI. Projekt wspolfinansowany przez Uni¢ Europejska ze
srodkéw Europejskiego Funduszu Spéjnosci w ramach Programu Operacyjnego
Infrastruktura i Srodowisko, lata 2007 — 2013, Zamawiajacy Powiat Gdanski z siedzibg w
Pruszczu Gdanskim informuje, Ze:

Pytanie nr 1:

W opisie przedmiotu umowy zawartym w SIWZ Zamawiajacy méwi o obiektach
znajdujacych si¢ w ztym stanie technicznym. Jakie obiekty, znajdujace sie na terenie placu
budowy lub w sferze jego oddzialywania ma Zamawiajacy na mysli. Prosimy o ich wskazanie

Odpowiedz nr 1:

Ze wzgledu na liczng zabudowe zlokalizowang wzdtuz brzegéw przebudowywanego Kanatu
Raduni, jako podstawowa metode wprowadzania grodzic umocnienia pionowego zaklada si¢
ich weiskanieprzy pomocy specjalistycznego sprzetu hydraulicznego.

Dopuszcza sig, zastosowanie wibromlota wysokiej czestotliwosci tzw. bezrezonansowego,
~miejskiego” na odcinkach, gdzie zabudowa nie wystepuje w bliskiej odleglosci od brzegow
kanatu, przy czym ocena mozliwosci zastosowania wibromtota nalezy do Wykonawcy
robdét, na jego wylaczng odpowiedzialnosé.

Decyzja ta powinna wynikaé¢ réwniez z parametréw sprzetu jakim Wykonawca
zamierza wykonywa¢ prace jak i z jego umiejetnosci, doswiadczenia.

Dodatkowo, w przypadku podjecia decyzji przez Wykonawce o zastosowaniu wibromtiota,
wszystkie znajdujace si¢ w poblizu obiekty nalezy zinwentaryzowaé w celu mozliwosci
poréwnania ich stanu przed i po wykonaniu prac. Przy czym decyzja, ktére obiekty nalezy
zinwentaryzowac nalezy do Wykonawcy, ktory musi to zrobié w takim zakresie by byt w
stanie udowodni¢, ze ewentualne uszkodzenia obiektow nie sa spowodowane jego
dziatalnoscia.

Niedopuszczalne jest stosowanie wibromlota w strefie oddzialywania na obiekty koSciola
zlokalizowanego na dzialce 71/2. Znajdujacy si¢ tam ceglany mur ogrodzeniowy
wykazuje cechy niestatecznosci — jest mocno pochylony.
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Pytanie nr 2:
Czy w zwigzku z charakterem prowadzonych prac, Zamawiajacy posiada zgode na czasowe

ograniczenie przeptywu wody w Kanale Raduni, wylaczenie z pracy elektrowni w Pruszczu
Gdanskim?

Odpowiedz nr 2:

Zamawiajacy wystgpil o zgody na przedtuzenie okresu ograniczenia przeptywu na planowany
czas realizacji robdt drugiego etapu. Obowiazek uzyskania odpowiednich zgod lezy po
stronie Zamawiajacego.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, ze dokumentacja projektowa przekazana przez Zamawiajacego jest
kompletna, nie zawiera bledow oraz posiada wszelkie wymagane prawem pozwolenia, zgody,
uzgodnienia etc. — za wyjatkiem elementéw wyraznie wyspecyfikowanych w SIWZ, ktérych
zapewnienie nalezy do umownych obowiazkéw Wykonawcy.

Odpowiedz nr 3:

Zamawiajacy potwierdza, ze dokumentacja projektowa przekazana przez Zamawiajacego jest
kompletna, nie zawiera bledow oraz posiada wszelkie wymagane prawem pozwolenia, zgody,
uzgodnienia — za wyjatkiem elementéw wyraznie wyspecyfikowanych w SIWZ, ktorych
zapewnienie nalezy do umownych obowigzkéw Wykonawcy.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, ze dostarczone przez Zamawiajacego decyzje i pozwolenia — w
szczeg6lnosci decyzje o pozwoleniu na budowg - s3 prawomocne i ostateczne
Odpowiedz nr 4:

Zamawiajacy potwierdza, ze dostarczone przez Zamawiajacego decyzje i pozwolenia — w
szczeg6lnosci decyzje o pozwoleniu na budowe - sa prawomocne i ostateczne.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, ze w konsekwencji uszkodzenia/koniecznosci
niezinwentaryzowanej infrastruktury/instalacji, Zamawiajacy pokryje koszty zwiazane z
takimi zdarzeniami wobec niemozliwosci ich przewidzenia przez Wykonawce.

Odpowiedz nr 5:

Zamawiajacy wskazuje, ze ustalone wynagrodzenie ryczattowe obejmuje calo$é robot
wykonywanych przez Wykonawce oraz podwykonawcéw. W ramach niniejszej umowy
Wykonawca nie bedzie mogt zada¢ podwyzszenia wynagrodzenia z tytutu robot
dodatkowych, chociazby w czasie zawarcia umowy nie mozna bylo przewidzie¢ rozmiaru lub
kosztow tych robot i innych swiadczen. Wszelkie roboty, prace dodatkowe, czynnosci,
materialy, rozwiazania, etc. nieopisane lub nie wymienione w dokumentacji wykonawczej, a
konieczne do przeprowadzenia z punktu widzenia prawa, sztuki i praktyki budowlanej, etc.
muszg by¢ przewidziane przez Wykonawcg na podstawie analizy dokumentacji architektury i
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dokumentacji branzowej. Roboty takie musza by¢ przewidziane w cenie ofertowe;.
Obowiazkiem Wykonawcy jest ustali¢ ceng z uwzglednieniem ryzyka wystapienia robot
dodatkowych, zamiennych etc., tj. zgodnie z punktem 11.4.19 SIWZ. Zamawiajacy nie
przewiduje mozliwosci podwyzszenia ustalonego wynagrodzenia ryczattowego z tytutu
wystapienia takich okolicznosci

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, ze w zwigzku z przejeciem obowiazkéw kierownika budowy przez
przedstawiciela Wykonawcy od kierownika budowy odcinka Kanatu Raduni od km 9 + 815
do km 11 + 573, na Wykonawcg nie zostang natozone zadne dodatkowe obowiazki w trakcie
prowadzonych robét ani w chwili uzyskiwania pozwolenia na uzytkowanie Etapu 2 bedacego
przedmiotem niniejszego postgpowania. (SIWZ pt. II, ppt. 6 5.17)

Odpowiedz nr 6:

Kierownik budowy firmy Aarsleff, z chwila objecia obowiazkéw kierownika budowy przez
osobg wskazang przez Wykonawce drugiego etapu inwestycji, obejmie obowiazki kierownika
robot na odcinku realizowanym przez Aarsleff. Zamawiajacy podkresla, ze nowy kierownik
robot bedzie zobowigzany do wykonywania swojej funkcji w odniesieniu do catosci
inwestycji w zakresie wskazanym ustawa prawo budowlane, w szczegélnosci do zlozenia
o$wiadczenia kierownika budowy, o ktérym mowa w art. 57 ust. 1 pkt 2 ustawy prawo
budowlane, w odniesieniu do czgsci zrealizowanej przez firme Aarsleff. Zamawiajacy
wyjasnia, ze obowigzkow kierownika budowy nie moze wykonaé za niego inna osoba."

Zamawiajgcy na zakonczenie robot bedzie wymagal o$wiadczenie od kierownika z firmy
AARSLEF o zgodnosci z projektem, przepisami i warunkami pozwolenia na budowe oraz o
uzytych materiatach za okres kiedy peknil funkcje kierownika budowy i za roboty
wykonywane przez firm¢ AARSLEF.

Pytanie nr 7:

O jakiej aktualizacji harmonogramu robét przez Wykonawce, ktéra ma pozwoli¢ na jak
najmniej kolizyjng realizacje robot na innych odcinkach kanahu, pisze Zamawiajacy w
kontekscie przebudowy odcinka kanatu od km 0+000 do km 9 +815 prowadzonej obecnie
przez m. Gdansk? (SIWZ pt. II, ppt. 6 5.17)

Odpowiedz nr 7:

Zamawiajacy wyjasnia, ze chodzi o taka ewentualng aktualizacje (o ile bedzie mozliwa) na
wniosek wykonawcOw robot na nizej polozonych odcinkach kanatu np. zZwigzang z
przeptywem. Na odcinku od km 0+.00 do km 9=815 roboty zostaly juz zakonczone, moga
wystgpi¢ jedynie roboty gwarancyjne lub utrzymaniowe.

Pytanie nr 8:

Na jakim etapie jest Zamawiajacy z pozyskiwaniem $rodkéw z budzetu UE na realizacje
niniejszego projektu? Czy Zamawiajacy posiada zabezpieczone na chwile obecna $rodki
finansowe pozwalajace na sfinalizowanie zamdéwienia?
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Odpowiedz nr 8:
Zamawiajacy podpisat umowe o dofinansowanie projektu w ktorej zapewnione sa $rodki

finansowe pozwalajace na sfinalizowanie projektu

Pytanie nr 9:

Jakie massmedia na mysli Zamawiajacy okreslajac obowigzek Wykonawcy w zakresie
poinformowania o zaistniatych utrudnieniach zwiazanych z realizacja robét objetych
niniejszym postgpowaniem? (Umowa nr 21/2014/p § 4 pt. 29)

Odpowiedz nr 9:

Zamawiajacy wyjasnia, ze chodzi o lokalne prase, radio i ewentualnie portale internetowe,
ktore zajmuja si¢ sprawami funkcjonowania lokalnej spolecznosci. Zapis ma na celu
poinformowanie lokalnej spotecznosci o wystgpieniu okresowych utrudnien.

Pytanie nr 10:
Prosimy o wprowadzenie gérnego limitu naliczania kar umownych przez Zamawiajacego na
podstawie wszelkich tytutéw wskazanych w § 12 Umowy na poziomie 10%.

Odpowiedz nr 10:
Zamawiajgcy odmawia wprowadzenia gérnego limitu naliczania kar umownych.

Pytanie nr 11:

Prosimy o wydtuzenie terminu op6Znienia Wykonawcy w zakonczeniu wykonania
przedmiotu umowy w stosunku do wskazanego terminu realizacji umowy, uprawniajacego
Zamawiajacego do odstapienia od umowy z przyczyn zaleznych od Wykonawcy z 14 dni do
30 dni.

Odpowiedz nr 11:

Z uwagi na terminy rozliczenia projektu Zamawiajacy odmawia wydluzenia terminu
opoznienia Wykonawcy, od ktérego uzalezniona jest mozliwo$é odstapienia od umowy przez
Zamawiajacego.

Pytanie nr 12:

Wnosimy o zmiang zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy oraz zabezpieczenia
roszczen z tytutu rekojmi z formy pienigznej na forme¢ gwarancji bankowej/ubezpieczeniowej
o tresci zaakceptowanej przez Zamawiajgcego

Odpowiedz nr 12:
Zamawiajgcy odmawia zmiany umowy we wskazanym zakresie.
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Pytanie nr 13:

W celu zracjonalizowania warunkéw Umowy prosimy o dokonanie w § 12 i 13 umowy
kazdorazowej zamiany wyrazu ,,op6znienie” na wyraz ,,zwtoka”. Na Wykonawce nie
powinny by¢ naktadane kary umowne lub wynikajace z tego konsekwencje, w przypadku
niemoznosci dochowania terminéw umownych z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy.

Odpowiedz nr 13:

Zamawiajgcy odmawia zmiany umowy we wskazanym zakresie.

Pytanie nr 14:

Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawcy przystuguja roszczenia o odpowiednie przedtuzenie
terminu wykonania Zamoéwienia okreslonego data sztywna (termin zakonczenia) w
zwiazku/wskutek doznania op6znien w przekazaniu przez Zamawiajace go poszczegdlnych
czgsci/catos¢ placu budowy i/lub dokumentacji projektowej, i/lub pozwolen, zgodnie z trescig
SIWZ.

Odpowiedz nr 14:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze mozliwo$¢ zmiany terminu zakonczenia robot jest dopuszczalna
wylacznie w przypadkach przewidzianych w § 14 umowy. Wskazany w pytaniu przypadek
jest ujety w § 14 ust. 1 lit. f) i g).

Pytanie nr 15:

Prosimy o potwierdzenie, ze w terminie wykonania zaméwienia — tj. w terminie na
zakonczenie robot budowlanych do dnia 31.08.2015 r., Zamawiajacy nie zawart okresow
zimowych — tj. od dnia 15 grudnia do dnia 15 marca.

OdpowiedzZ nr 15:

Zamawiajacy o$wiadcza, ze wskazany termin realizacji rob6t budowlanych nie wylgcza
prowadzenia robot w okresie zimowym. Zamawiajacy informuje ze wydluzenie terminu
realizacji rob6t moze by¢ spowodowane jedynie wystapieniem warunkow atmosferycznych
znaczjco odbiegajacych od normy dla danego terenu uniemozliwiajacych wykonanie
robot budowlanych, przeprowadzenie prob i sprawdzen oraz dokonywanie odbioréw

Odpowiedzi zostang réwniez umieszczone na stronie internetowej Zamawiajacego i na tablicy
ogloszen w siedzibie Zamawiajacego
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